1

2024年７月１日

各 位

会 社 名 デ ク セ リ ア ル ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  新 家  由 久

（コード番号：4980 東証プライム）

問 合 せ 先 経営管理本部  広報・ I R 部  統括部長

        富 田  真 司

 （TEL.0285-39-7950）

（開示事項の経過）特定子会社の異動（株式譲渡）の完了および商号変更等に関するお知らせ

デクセリアルズ株式会社（本社：栃木県下野市、代表取締役社長：新家由久、以下「当社」）は、2023 年 12

月 27 日付「株式会社レスターホールディングスとの戦略的パートナーシップ形成に向けた協議にかかる合意、

及び特定子会社の異動に関するお知らせ」および 2024 年２月５日付「特定子会社の異動（株式譲渡）に関する

お知らせ」にて公表したとおり、株式会社レスター（旧株式会社レスターホールディングス。以下「レスター」）

への Dexerials Hong Kong Limited の株式譲渡が本日完了し、当該会社が当社の連結子会社及び特定子会社より

除外され、持分法適用会社となりました。加えて、Dexerials Hong Kong Limited は本日付で Restar Dexerials

Hong Kong Limited へ商号を変更することとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1.  異動する子会社（Restar Dexerials Hong Kong Limited）の概要

（１） 名称
Restar Dexerials Hong Kong Limited

（旧商号 Dexerials Hong Kong Limited）

（２） 所在地

Suites 1201-2, 12F, Tower 3, China Hong Kong City,

33 Canton Road, Tsim Sha Tsui, Kowloon, Hong Kong

（変更なし）

（３） 代表者の役職・氏名 Managing Director 加島 裕之

（４） 事業内容 光学材料部品、電子材料部品の販売（変更なし）

（５） 資本金 4,300,000 米国ドル（変更なし）

（６） 出資比率 レスター（旧レスターホールディングス）51.0％、当社 49.0％

（７） 決算期 ３月（変更なし）

2. 譲渡株式数、譲渡価額及び取得前後の譲渡株式の状況

（１） 譲 渡 前 の 所 有 株 式 数 4,300,000 株（議決権所有割合：100.0％）

（２） 譲 渡 株 式 数 2,193,000 株（議決権所有割合：51.0％）

（３） 譲 渡 価 額 7,075,478.89 米国ドル

（４） 譲 渡 後 の 所 有 株 式 数 2,107,000 株（議決権所有割合：49.0％）

※譲渡価額については、レスターとの契約に基づいて、2024 年２月５日付「特定子会社の異動（株式譲渡）

に関するお知らせ」にて公表した価額から変更しております。

2

3. 今後の見通し

本件による当社への 2025 年３月期通期連結業績への影響は軽微であります。

なお、2023 年 12 月 27 日付「株式会社レスターホールディングスとの戦略的パートナーシップ形成に向

けた協議にかかる合意、及び特定子会社の異動に関するお知らせ」および 2024 年２月５日付「特定子会社

の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」においてお伝えしておりました、Dexerials Taiwan Corporation、

Dexerials Korea Corporation とレスターとの販売オペレーションの協業体制を含めた最終契約については、

2024 年６月末を目処として締結することを予定しておりましたが、現在も協議を進めております。協議の

今後の進展によって開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上